



**Arthri-Verlan®**  
**200 Tabletten = 92 g**  
PZN<sup>1</sup>: 17582868

**Bezeichnung:**  
Nahrungsergänzungsmittel

**Zutaten<sup>2,3,4</sup>:**

**Grünlippmuschel-Konzentrat** (38 %), Festigungsmittel Isomalt, Füllstoffe (mikrokristalline Cellulose/Cellulose-Gel, Hydroxypropylcellulose, Hydroxypropylmethylcellulose), Aroma (schwarze Johannisbeere), Vitamin C (4 %), Vitamin E (4 %), Spirulinapulver, Zinkgluconat (2 %), Selenhefe (2 %), Trennmittel (Speisefettsäuren, Siliciumdioxid, Magnesiumsalze der Speisefettsäuren, Talkum), Inulin, pflanzliches Öl (Kokos), Stabilisator Glucono- $\delta$ -Lacton, Verdickungsmittel Gummi arabicum.

**Aufbewahrungshinweise:**

Bitte außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren und nicht über 25 °C lagern.

**Lebensmittelunternehmer:**

Verla-Pharm Arzneimittel, Postfach 1261, 82324 Tutzing, www.verla.de

**Gebrauchsanleitung/Verzehrempfehlung:**

2-mal 3 oder 3-mal 2 Tabletten pro Tag mit ausreichend Flüssigkeit einnehmen. Die Zufuhr sollte mindestens über einen Zeitraum von 3 Monaten erfolgen. Arthri-Verlan® kann ohne Bedenken auch dauerhaft eingenommen werden.

**Sonstige Hinweise:**

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise. Die angegebene Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden. Nicht bei Allergien auf Fisch oder Meeresfrüchte anwenden. Enthält Isomalt; kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken.

Nährwertdeklaration	pro Tagesmenge (6 Tabletten)	
		%*
Grünlippmuschel-Konzentrat	1,05 g	**
Selen	100 µg	182
Zink	7,5 mg	75
Vitamin E	100 mg	833
Vitamin C	100 mg	125

\*\* keine Referenzmenge vorhanden

**Erläuterungen:**

- 1: PZN: Pharmazentralnummer
- 2: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind hier - falls vorhanden - durch Fett-Druck hervorgehoben.
- 3: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind durch einen Schriftsatz hervorzuheben, durch den sie sich von dem Rest des Zutatenverzeichnisses eindeutig abheben, z.B. durch Schriftart, Schriftstil oder Hintergrundfarbe.

4: Falls bei bestimmten Zutaten deren Menge zu deklarieren ist, so erfolgt dies im Zutatenverzeichnis (Angabe der Menge in Klammern hinter der Zutat).

\*: Prozent der Referenzmenge gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011



## Basenpulver Verla® purKaps

60 Kapseln = 63 g

PZN<sup>1</sup>: 12531889

### Bezeichnung:

Nahrungsergänzungsmittel

### Zutaten<sup>2,3,4</sup>:

Kaliumbicarbonat, Calciumcarbonat, Magnesiumcitrat, Hydroxypropylmethylcellulose (Kapselhülle 12 %), Magnesiumcarbonat, Trennmittel Magnesiumsalze der Speisefettsäuren, Zinkcitrat, Kupfergluconat, Natriumselenat, Natriummolybdat, Chrom(III)-chlorid.

### Aufbewahrungshinweise:

Bitte außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren und nicht über 25 °C lagern.

### Lebensmittelunternehmer:

Verla-Pharm Arzneimittel, Postfach 1261, 82324 Tutzing, www.verla.de

### Gebrauchsanleitung/Verzehrempfehlung:

2 Kapseln pro Tag mit ausreichend Flüssigkeit einnehmen.

### Sonstige Hinweise:

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise. Die angegebene Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden.

Nährwertdeklaration	pro Tagesmenge (2 Kapseln)	
		%*
Kalium	300 mg	15
Calcium	200 mg	25
Magnesium	100 mg	27
Zink	5 mg	50
Kupfer	0,5 mg	50
Selen	27,5 µg	50
Molybdän	25 µg	50
Chrom	20 µg	50

#### Erläuterungen:

- 1: PZN: Pharmazentralnummer
- 2: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind hier - falls vorhanden - durch Fett-Druck hervorgehoben.
- 3: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind durch einen Schriftsatz hervorzuheben, durch den sie sich von dem Rest des Zutatenverzeichnisses eindeutig abheben, z.B. durch Schriftart, Schriftstil oder Hintergrundfarbe.

4: Falls bei bestimmten Zutaten deren Menge zu deklarieren ist, so erfolgt dies im Zutatenverzeichnis (Angabe der Menge in Klammern hinter der Zutat).

\*: Prozent der Referenzmenge gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011



## B-Komplex Verla® purKaps

60 Kapseln = 20 g

PZN<sup>1</sup>: 16006602

### Bezeichnung:

Nahrungsergänzungsmittel

### Zutaten<sup>2,3,4</sup>:

Füllstoff mikrokristalline Cellulose/Cellulose-Gel, Hydroxypropylmethylcellulose (Kapselhülle 24 %), Pantothensäure (Calcium-D-pantothenat), Vitamin B<sub>1</sub> (Thiaminhydrochlorid), Vitamin B<sub>2</sub> (Riboflavin), Vitamin B<sub>6</sub> (Pyridoxinhydrochlorid), Niacin (Nicotinamid), Trennmittel Magnesiumsalze der Speisefettsäuren, Folsäure, Biotin, Vitamin B<sub>12</sub> (Methylcobalamin)

### Aufbewahrungshinweise:

Bitte außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren und nicht über 25 °C lagern.

### Lebensmittelunternehmer:

Verla-Pharm Arzneimittel, Postfach 1261, 82324 Tutzing, www.verla.de

### Gebrauchsanleitung/Verzehrempfehlung:

1 Kapsel pro Tag mit ausreichend Flüssigkeit einnehmen.

### Sonstige Hinweise:

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise. Die angegebene Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden.

Nährwertdeklaration	pro Tagesmenge (1 Kapsel)	
		%*
Thiamin (Vitamin B <sub>1</sub> )	22 mg	2000
Riboflavin (Vitamin B <sub>2</sub> )	21 mg	1500
Niacin	16 mg NE	100
Pantothensäure	30 mg	500
Vitamin B <sub>6</sub>	14 mg	1000
Biotin	300 µg	600
Folsäure	400 µg	200
Vitamin B <sub>12</sub>	25 µg	1000

#### Erläuterungen:

- 1: PZN: Pharmazentralnummer
- 2: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind hier - falls vorhanden - durch Fett-Druck hervorgehoben.
- 3: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind durch einen Schriftsatz hervorzuheben, durch den sie sich von dem Rest des Zutatenverzeichnisses eindeutig abheben, z.B. durch Schriftart, Schriftstil oder Hintergrundfarbe.

4: Falls bei bestimmten Zutaten deren Menge zu deklarieren ist, so erfolgt dies im Zutatenverzeichnis (Angabe der Menge in Klammern hinter der Zutat).

\*: Prozent der Referenzmenge gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011



## Calcium Verla® D direkt

30 Sticks = 76 g

PZN<sup>1</sup>: 14287844

### Bezeichnung:

Nahrungsergänzungsmittel

### Zutaten<sup>2,3,4</sup>:

Süßungsmittel Xylit, Calciumcarbonat, Säuerungsmittel Zitronensäure, Magnesiumcitrat, Vitamin D (Cholecalciferol), Trennmittel Magnesiumsalze der Speisefettsäuren, natürliches Orangen-Aroma, Aroma (Apfel).

### Aufbewahrungshinweise:

Bitte außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren und nicht über 25 °C lagern.

### Lebensmittelunternehmer:

Verla-Pharm Arzneimittel, Postfach 1261, 82324 Tutzing, [www.verla.de](http://www.verla.de)

### Gebrauchsanleitung/Verzehrempfehlung:

1- bis 2-mal täglich den Inhalt eines Sticks verzehren. Das Granulat direkt auf die Zunge geben, zergehen lassen und schlucken.

### Sonstige Hinweise:

Mit Süßungsmittel. Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise. Die angegebene Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden.

Nährwertdeklaration	pro 1 Stick		pro 2 Sticks	
		%*		%*
Calcium	400 mg	50	800 mg	100
Vitamin D	10 µg (400 I.E.)	200	20 µg (800 I.E.)	400

#### Erläuterungen:

- 1: PZN: Pharmazentralnummer
- 2: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind hier - falls vorhanden - durch Fett-Druck hervorgehoben.
- 3: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind durch einen Schriftsatz hervorzuheben, durch den sie sich von dem Rest des Zutatenverzeichnisses eindeutig abheben, z.B. durch Schriftart, Schriftstil oder Hintergrundfarbe.

4: Falls bei bestimmten Zutaten deren Menge zu deklarieren ist, so erfolgt dies im Zutatenverzeichnis (Angabe der Menge in Klammern hinter der Zutat).

\*: Prozent der Referenzmenge gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011



**Calcium Verla® vital**  
**100 Filmtabletten = 90 g**

PZN<sup>1</sup>: 00828383

**Bezeichnung:**

Nahrungsergänzungsmittel

**Zutaten<sup>2,3,4</sup>:**

Calciumcarbonat, Magnesiumcitrat, Überzugsmittel (Hydroxypropylmethylcellulose, Talkum, Gummi arabicum, Glucono- $\delta$ -Lacton), Füllstoff mikrokristalline Cellulose/Cellulose-Gel, Zinkcitrat, Trennmittel Magnesiumsalze der Speisefettsäuren, Vitamin D (Cholecalciferol), Inulin, pflanzliches Öl (Kokos), Vitamin K, Aroma (Vanillin).

**Aufbewahrungshinweise:**

Bitte außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren und nicht über 25 °C lagern.

**Lebensmittelunternehmer:**

Verla-Pharm Arzneimittel, Postfach 1261, 82324 Tutzing, www.verla.de

**Gebrauchsanleitung/Verzehrempfehlung:**

3 Filmtabletten pro Tag einnehmen (1-mal 3 oder über den Tag verteilt)

**Sonstige Hinweise:**

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise. Die angegebene Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden.

Nährwertdeklaration	pro Tagesmenge (3 Filmtabletten)	
		%*
Calcium	600 mg	75
Vitamin D	20 µg (800 I.E.)	400
Vitamin K	80 µg	107
Magnesium	100 mg	27
Zink	5 mg	50

**Erläuterungen:**

- 1: PZN: Pharmazentralnummer
- 2: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind hier - falls vorhanden - durch Fett-Druck hervorgehoben.
- 3: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind durch einen Schriftsatz hervorzuheben, durch den sie sich von dem Rest des Zutatenverzeichnisses eindeutig abheben, z.B. durch Schriftart, Schriftstil oder Hintergrundfarbe.

4: Falls bei bestimmten Zutaten deren Menge zu deklarieren ist, so erfolgt dies im Zutatenverzeichnis (Angabe der Menge in Klammern hinter der Zutat).

\*: Prozent der Referenzmenge gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011



**Calcium Verla® vital**  
**200 Filmtabletten = 181 g**

PZN<sup>1</sup>: 09704837

**Bezeichnung:**

Nahrungsergänzungsmittel

**Zutaten<sup>2,3,4</sup>:**

Calciumcarbonat, Magnesiumcitrat, Überzugsmittel (Hydroxypropylmethylcellulose, Talkum, Gummi arabicum, Glucono- $\delta$ -Lacton), Füllstoff mikrokristalline Cellulose/Cellulose-Gel, Zinkcitrat, Trennmittel Magnesiumsalze der Speisefettsäuren, Vitamin D (Cholecalciferol), Inulin, pflanzliches Öl (Kokos), Vitamin K, Aroma (Vanillin).

**Aufbewahrungshinweise:**

Bitte außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren und nicht über 25 °C lagern.

**Lebensmittelunternehmer:**

Verla-Pharm Arzneimittel, Postfach 1261, 82324 Tutzing, www.verla.de

**Gebrauchsanleitung/Verzehrempfehlung:**

3 Filmtabletten pro Tag einnehmen (1-mal 3 oder über den Tag verteilt)

**Sonstige Hinweise:**

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise. Die angegebene Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden.

Nährwertdeklaration	pro Tagesmenge (3 Filmtabletten)	
		%*
Calcium	600 mg	75
Vitamin D	20 µg (800 I.E.)	400
Vitamin K	80 µg	107
Magnesium	100 mg	27
Zink	5 mg	50

**Erläuterungen:**

- 1: PZN: Pharmazentralnummer
- 2: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind hier - falls vorhanden - durch Fett-Druck hervorgehoben.
- 3: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind durch einen Schriftsatz hervorzuheben, durch den sie sich von dem Rest des Zutatenverzeichnisses eindeutig abheben, z.B. durch Schriftart, Schriftstil oder Hintergrundfarbe.

4: Falls bei bestimmten Zutaten deren Menge zu deklarieren ist, so erfolgt dies im Zutatenverzeichnis (Angabe der Menge in Klammern hinter der Zutat).

\*: Prozent der Referenzmenge gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011



## Eisen Verla® C purKaps

60 Kapseln = 43 g

PZN<sup>1</sup>: 15227152

### Bezeichnung:

Nahrungsergänzungsmittel

### Zutaten<sup>2,3,4</sup>:

Acerolafruchtpulver (Acerola\*-Extrakt (15 %), Vitamin C), Eisen(II)-gluconat, Hydroxypropylmethylcellulose (Kapselhülle 12 %), Geliermittel Gellan (Kapselhülle), Trennmittel Magnesiumsalze der Speisefettsäuren.

\*natürliche Vitamin-C-Quelle

### Aufbewahrungshinweise:

Bitte außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren und nicht über 25 °C lagern.

### Lebensmittelunternehmer:

Verla-Pharm Arzneimittel, Postfach 1261, 82324 Tutzing, [www.verla.de](http://www.verla.de)

### Gebrauchsanleitung/Verzehrempfehlung:

1 Kapsel pro Tag mit ausreichend Flüssigkeit einnehmen.

### Sonstige Hinweise:

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise. Die angegebene Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden.

Nährwertdeklaration	pro Portion (1 Kapsel)	
	[mg]	%*
Eisen	10	71
Vitamin C	80	100

#### Erläuterungen:

- 1: PZN: Pharmazentralnummer
- 2: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind hier - falls vorhanden - durch Fett-Druck hervorgehoben.
- 3: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind durch einen Schriftsatz hervorzuheben, durch den sie sich von dem Rest des Zutatenverzeichnisses eindeutig abheben, z.B. durch Schriftart, Schriftstil oder Hintergrundfarbe.

4: Falls bei bestimmten Zutaten deren Menge zu deklarieren ist, so erfolgt dies im Zutatenverzeichnis (Angabe der Menge in Klammern hinter der Zutat).

\*: Prozent der Referenzmenge gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011



**Eisen Verla® plus**  
**30 Sticks = 54 g**  
PZN<sup>1</sup>: 11125058

**Bezeichnung:**  
Nahrungsergänzungsmittel

**Zutaten<sup>2,3,4</sup>:**  
Süßungsmittel Sorbit, Vitamin C, Eisenfumarat, Folat (Folsäure), Vitamin B12 (Cyanocobalamin), pflanzliches Öl (Palmöl), Aroma (schwarze Johannisbeere).

**Aufbewahrungshinweise:**  
Bitte außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren und nicht über 25 °C lagern.

**Lebensmittelunternehmer:**  
Verla-Pharm Arzneimittel, Postfach 1261, 82324 Tutzing, www.verla.de

**Gebrauchsanleitung/Verzehrempfehlung:**  
1 x täglich den Inhalt eines Sticks verzehren. Das Granulat direkt auf die Zunge geben, zergehen lassen und schlucken.

**Sonstige Hinweise:**  
Mit Süßungsmittel. Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken.  
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise. Die angegebene Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden.

Nährwertdeklaration	pro Portion (1 Stick)	
		%*
Eisen	10 mg	71
Folsäure	300 µg	150
Vitamin B <sub>12</sub>	3 µg	120
Vitamin C	80 mg	100

**Erläuterungen:**

- 1: PZN: Pharmazentralnummer
- 2: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind hier - falls vorhanden - durch Fett-Druck hervorgehoben.
- 3: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind durch einen Schriftsatz hervorzuheben, durch den sie sich von dem Rest des Zutatenverzeichnisses eindeutig abheben, z.B. durch Schriftart, Schriftstil oder Hintergrundfarbe.

4: Falls bei bestimmten Zutaten deren Menge zu deklarieren ist, so erfolgt dies im Zutatenverzeichnis (Angabe der Menge in Klammern hinter der Zutat).

\*: Prozent der Referenzmenge gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011





## Eisen Verla® plus 60 Sticks = 108 g

PZN<sup>1</sup>: 14445438

### Bezeichnung:

Nahrungsergänzungsmittel

### Zutaten<sup>2,3,4</sup>:

Süßungsmittel Sorbit, Vitamin C, Eisenfumarat, Folat (Folsäure), Vitamin B12 (Cyanocobalamin), pflanzliches Öl (Palmöl), Aroma (schwarze Johannisbeere).

### Aufbewahrungshinweise:

Bitte außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren und nicht über 25 °C lagern.

### Lebensmittelunternehmer:

Verla-Pharm Arzneimittel, Postfach 1261, 82324 Tutzing, [www.verla.de](http://www.verla.de)

### Gebrauchsanleitung/Verzehrempfehlung:

1 x täglich den Inhalt eines Sticks verzehren. Das Granulat direkt auf die Zunge geben, zergehen lassen und schlucken.

### Sonstige Hinweise:

Mit Süßungsmittel. Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise. Die angegebene Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden.

Nährwertdeklaration	pro Portion (1 Stick)	
		%*
Eisen	10 mg	71
Folsäure	300 µg	150
Vitamin B <sub>12</sub>	3 µg	120
Vitamin C	80 mg	100

#### Erläuterungen:

- 1: PZN: Pharmazentralnummer
- 2: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind hier - falls vorhanden - durch Fett-Druck hervorgehoben.
- 3: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind durch einen Schriftsatz hervorzuheben, durch den sie sich von dem Rest des Zutatenverzeichnisses eindeutig abheben, z.B. durch Schriftart, Schriftstil oder Hintergrundfarbe.

4: Falls bei bestimmten Zutaten deren Menge zu deklarieren ist, so erfolgt dies im Zutatenverzeichnis (Angabe der Menge in Klammern hinter der Zutat).

\*: Prozent der Referenzmenge gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011



## Kalium Verla® purKaps

60 Kapseln = 49 g

PZN<sup>1</sup>: 15236257

### Bezeichnung:

Nahrungsergänzungsmittel

### Zutaten<sup>2,3,4</sup>:

Kaliumcitrat (89 %), Hydroxypropylmethylcellulose (Kapselhülle 11 %), Geliermittel Gellan (Kapselhülle).

### Aufbewahrungshinweise:

Bitte außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren und nicht über 25 °C lagern.

### Lebensmittelunternehmer:

Verla-Pharm Arzneimittel, Postfach 1261, 82324 Tutzing, [www.verla.de](http://www.verla.de)

### Gebrauchsanleitung/Verzehrsempfehlung:

2-3 Kapseln pro Tag mit ausreichend Flüssigkeit einnehmen.

### Sonstige Hinweise:

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise. Die angegebene Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden. Personen mit Nieren- oder Herzerkrankungen sollten vor der Einnahme mit dem Arzt Rücksprache halten.

Nährwertdeklaration	pro 2 Kapseln		pro 3 Kapseln	
	[mg]	%*	[mg]	%*
Kalium	520	26	780	39

#### Erläuterungen:

- 1: PZN: Pharmazentralnummer
- 2: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind hier - falls vorhanden - durch Fett-Druck hervorgehoben.
- 3: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind durch einen Schriftsatz hervorzuheben, durch den sie sich von dem Rest des Zutatenverzeichnisses eindeutig abheben, z.B. durch Schriftart, Schriftstil oder Hintergrundfarbe.

4: Falls bei bestimmten Zutaten deren Menge zu deklarieren ist, so erfolgt dies im Zutatenverzeichnis (Angabe der Menge in Klammern hinter der Zutat).

\*: Prozent der Referenzmenge gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011



## Magnesium Verla® 300 Typ Apfel

20 Beutel = 116 g

PZN<sup>1</sup>: 10405092

### Bezeichnung:

Nahrungsergänzungsmittel

### Zutaten<sup>2,3,4</sup>:

Apfelfruchtpulver (Zucker, Apfelsaftkonzentrat 13 %), Magnesiumcitrat (33 %), Orangenfruchtpulver (4 %), Säuerungsmittel Zitronensäure, Traubenzucker, Säureregulator Kaliumhydrogencarbonat, Aromen (Apfel, Orange, Zitrone), Süßungsmittel Cyclamat, Trennmittel Siliciumdioxid, Geliermittel Natrium-Carboxymethylcellulose/Cellulosegummi.

### Aufbewahrungshinweise:

Bitte außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren und nicht über 25 °C lagern.

### Lebensmittelunternehmer:

Verla-Pharm Arzneimittel, Postfach 1261, 82324 Tutzing, www.verla.de

### Gebrauchsanleitung/Verzehrempfehlung:

1 Beutel pro Tag. Den Inhalt eines Beutels in ca. 150 ml heißem oder kaltem Wasser gut verrühren und trinken.

### Sonstige Hinweise:

Mit Zuckern und Süßungsmittel. Dieses Produkt ist ein Qualitätsprodukt und mit natürlichen Fruchtpulvern hergestellt. Bei der Zubereitung kann es deshalb zu Ausflockungen kommen.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise. Die angegebene Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden. Kann bei empfindlichen Personen abführend wirken. Nicht für Kinder unter 4 Jahren.

Nährwertdeklaration	pro Portion (1 Beutel)	
	[mg]	%*
Magnesium	300	80

#### Erläuterungen:

- 1: PZN: Pharmazentralnummer
- 2: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind hier - falls vorhanden - durch Fett-Druck hervorgehoben.
- 3: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind durch einen Schriftsatz hervorzuheben, durch den sie sich von dem Rest des Zutatenverzeichnisses eindeutig abheben, z.B. durch Schriftart, Schriftstil oder Hintergrundfarbe.

4: Falls bei bestimmten Zutaten deren Menge zu deklarieren ist, so erfolgt dies im Zutatenverzeichnis (Angabe der Menge in Klammern hinter der Zutat).

\*: Prozent der Referenzmenge gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011



## Magnesium Verla® 300 Typ Apfel

50 Beutel = 290 g

PZN<sup>1</sup>: 10405100

### Bezeichnung:

Nahrungsergänzungsmittel

### Zutaten<sup>2,3,4</sup>:

Apfelfruchtpulver (Zucker, Apfelsaftkonzentrat 13 %), Magnesiumcitrat (33 %), Orangenfruchtpulver (4 %), Säuerungsmittel Zitronensäure, Traubenzucker, Säureregulator Kaliumhydrogencarbonat, Aromen (Apfel, Orange, Zitrone), Süßungsmittel Cyclamat, Trennmittel Siliciumdioxid, Geliermittel Natrium-Carboxymethylcellulose/Cellulosegummi.

### Aufbewahrungshinweise:

Bitte außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren und nicht über 25 °C lagern.

### Lebensmittelunternehmer:

Verla-Pharm Arzneimittel, Postfach 1261, 82324 Tutzing, [www.verla.de](http://www.verla.de)

### Gebrauchsanleitung/Verzehrempfehlung:

1 Beutel pro Tag. Den Inhalt eines Beutels in ca. 150 ml heißem oder kaltem Wasser gut verrühren und trinken.

### Sonstige Hinweise:

Mit Zuckern und Süßungsmittel. Dieses Produkt ist ein Qualitätsprodukt und mit natürlichen Fruchtpulvern hergestellt. Bei der Zubereitung kann es deshalb zu Ausflockungen kommen.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise. Die angegebene Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden. Kann bei empfindlichen Personen abführend wirken. Nicht für Kinder unter 4 Jahren.

Nährwertdeklaration	pro Portion (1 Beutel)	
	[mg]	%*
Magnesium	300	80

#### Erläuterungen:

- 1: PZN: Pharmazentralnummer
- 2: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind hier - falls vorhanden - durch Fett-Druck hervorgehoben.
- 3: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind durch einen Schriftsatz hervorzuheben, durch den sie sich von dem Rest des Zutatenverzeichnisses eindeutig abheben, z.B. durch Schriftart, Schriftstil oder Hintergrundfarbe.

4: Falls bei bestimmten Zutaten deren Menge zu deklarieren ist, so erfolgt dies im Zutatenverzeichnis (Angabe der Menge in Klammern hinter der Zutat).

\*: Prozent der Referenzmenge gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011



## Magnesium Verla® 300 Typ Orange

20 Beutel = 80 g

PZN<sup>1</sup>: 01316900

### Bezeichnung:

Nahrungsergänzungsmittel

### Zutaten<sup>2,3,4</sup>:

Magnesiumcitrat (48 %), Orangenfruchtpulver (10 %), Säuerungsmittel Zitronensäure, Säureregulator Kaliumhydrogencarbonat, Farbstoff  $\beta$ -Carotin, Aromen (Orange, Zitrone), Süßungsmittel Cyclamat und Saccharin.

### Aufbewahrungshinweise:

Bitte außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren und nicht über 25 °C lagern.

### Lebensmittelunternehmer:

Verla-Pharm Arzneimittel, Postfach 1261, 82324 Tutzing, [www.verla.de](http://www.verla.de)

### Gebrauchsanleitung/Verzehrempfehlung:

1 x täglich den Inhalt eines Beutels in einem Glas Wasser (ca. 200 ml) gut verrühren und trinken.

### Sonstige Hinweise:

Mit Süßungsmitteln. Dieses Produkt ist ein Qualitätsprodukt und ist mit natürlichen Fruchtpulvern hergestellt.

Bei der Zubereitung kann es deshalb zu Ausflockungen kommen.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise. Die angegebene Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden. Kann bei empfindlichen Personen abführend wirken. Nicht für Kinder unter 4 Jahren.

Nährwertdeklaration	pro Portion (1 Beutel)	
	[mg]	%*
Magnesium	300	80

#### Erläuterungen:

- 1: PZN: Pharmazentralnummer
- 2: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind hier - falls vorhanden - durch Fett-Druck hervorgehoben.
- 3: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind durch einen Schriftsatz hervorzuheben, durch den sie sich von dem Rest des Zutatenverzeichnisses eindeutig abheben, z.B. durch Schriftart, Schriftstil oder Hintergrundfarbe.

4: Falls bei bestimmten Zutaten deren Menge zu deklarieren ist, so erfolgt dies im Zutatenverzeichnis (Angabe der Menge in Klammern hinter der Zutat).

\*: Prozent der Referenzmenge gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011



## Magnesium Verla® 300 Typ Orange

50 Beutel = 200 g

PZN<sup>1</sup>: 01316917

### Bezeichnung:

Nahrungsergänzungsmittel

### Zutaten<sup>2,3,4</sup>:

Magnesiumcitrat (48 %), Orangenfruchtpulver (10 %), Säuerungsmittel Zitronensäure, Säureregulator Kaliumhydrogencarbonat, Farbstoff  $\beta$ -Carotin, Aromen (Orange, Zitrone), Süßungsmittel Cyclamat und Saccharin.

### Aufbewahrungshinweise:

Bitte außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren und nicht über 25 °C lagern.

### Lebensmittelunternehmer:

Verla-Pharm Arzneimittel, Postfach 1261, 82324 Tutzing, [www.verla.de](http://www.verla.de)

### Gebrauchsanleitung/Verzehrempfehlung:

1 x täglich den Inhalt eines Beutels in einem Glas Wasser (ca. 200 ml) gut verrühren und trinken.

### Sonstige Hinweise:

Mit Süßungsmitteln. Dieses Produkt ist ein Qualitätsprodukt und ist mit natürlichen Fruchtpulvern hergestellt.

Bei der Zubereitung kann es deshalb zu Ausflockungen kommen.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise. Die angegebene Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden. Kann bei empfindlichen Personen abführend wirken. Nicht für Kinder unter 4 Jahren.

Nährwertdeklaration	pro Portion (1 Beutel)	
	[mg]	%*
Magnesium	300	80

#### Erläuterungen:

- 1: PZN: Pharmazentralnummer
- 2: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind hier - falls vorhanden - durch Fett-Druck hervorgehoben.
- 3: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind durch einen Schriftsatz hervorzuheben, durch den sie sich von dem Rest des Zutatenverzeichnisses eindeutig abheben, z.B. durch Schriftart, Schriftstil oder Hintergrundfarbe.

4: Falls bei bestimmten Zutaten deren Menge zu deklarieren ist, so erfolgt dies im Zutatenverzeichnis (Angabe der Menge in Klammern hinter der Zutat).

\*: Prozent der Referenzmenge gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011



## Magnesium Verla® 400

60 Kapseln = 72 g

PZN<sup>1</sup>: 13984512

### Bezeichnung:

Nahrungsergänzungsmittel

### Zutaten<sup>2,3,4</sup>:

Magnesiumcitrat (45 %), Magnesiumoxid (45 %), Hydroxypropylmethylcellulose (Kapselhülle), Trennmittel  
Magnesiumsalze der Speisefettsäuren, Farbstoff Eisenoxide und Eisenhydroxide.

### Aufbewahrungshinweise:

Bitte außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren und nicht über 25 °C lagern.

### Lebensmittelunternehmer:

Verla-Pharm Arzneimittel, Postfach 1261, 82324 Tutzing, [www.verla.de](http://www.verla.de)

### Gebrauchsanleitung/Verzehrsempfehlung:

1 Kapsel pro Tag mit Flüssigkeit einnehmen.

### Sonstige Hinweise:

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise. Die angegebene Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden. Kann bei empfindlichen Personen abführend wirken. Nicht für Kinder unter 4 Jahren.

Nährwertdeklaration	pro Portion (1 Kapsel)	
	[mg]	%*
Magnesium	400	107

#### Erläuterungen:

- 1: PZN: Pharmazentralnummer
- 2: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind hier - falls vorhanden - durch Fett-Druck hervorgehoben.
- 3: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind durch einen Schriftsatz hervorzuheben, durch den sie sich von dem Rest des Zutatenverzeichnisses eindeutig abheben, z.B. durch Schriftart, Schriftstil oder Hintergrundfarbe.

4: Falls bei bestimmten Zutaten deren Menge zu deklarieren ist, so erfolgt dies im Zutatenverzeichnis (Angabe der Menge in Klammern hinter der Zutat).

\*: Prozent der Referenzmenge gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011



## Magnesium Verla® 400 Zitrone Direkt-Granulat

25 Sticks = 63 g

PZN<sup>1</sup>: 16917605

### Bezeichnung:

Nahrungsergänzungsmittel

### Zutaten<sup>2,3,4</sup>:

Süßungsmittel Xylit, Magnesiumcitrat (27 %), Magnesiumoxid (24 %), Säuerungsmittel Zitronensäure, Trennmittel (Magnesiumsalze der Speisefettsäuren, Siliciumdioxid), natürliches Aroma (Zitronengeschmack), Maracujaaroma.

### Aufbewahrungshinweise:

Bitte außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren und nicht über 25 °C lagern.

### Lebensmittelunternehmer:

Verla-Pharm Arzneimittel, Postfach 1261, 82324 Tutzing, [www.verla.de](http://www.verla.de)

### Gebrauchsanleitung/Verzehrempfehlung:

1-mal täglich den Inhalt eines Sticks verzehren. Das Granulat direkt auf die Zunge geben, zergehen lassen und schlucken. Bitte den Stick an der Markierung aufreißen.

### Sonstige Hinweise:

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise. Die angegebene Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden. Kann bei empfindlichen Personen abführend wirken. Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken. Nicht für Kinder unter 4 Jahren.

Nährwertdeklaration	pro Portion (1 Stick)	
	[mg]	%*
Magnesium	400	107

#### Erläuterungen:

- 1: PZN: Pharmazentralnummer
- 2: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind hier - falls vorhanden - durch Fett-Druck hervorgehoben.
- 3: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind durch einen Schriftsatz hervorzuheben, durch den sie sich von dem Rest des Zutatenverzeichnisses eindeutig abheben, z.B. durch Schriftart, Schriftstil oder Hintergrundfarbe.

4: Falls bei bestimmten Zutaten deren Menge zu deklarieren ist, so erfolgt dies im Zutatenverzeichnis (Angabe der Menge in Klammern hinter der Zutat).

\*: Prozent der Referenzmenge gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011





## Magnesium Verla® 400 Zitrone Direkt-Granulat 50 Sticks = 125 g

PZN<sup>1</sup>: 16154478

### Bezeichnung:

Nahrungsergänzungsmittel

### Zutaten<sup>2,3,4</sup>:

Süßungsmittel Xylit, Magnesiumcitrat (27 %), Magnesiumoxid (24 %), Säuerungsmittel Zitronensäure, Trennmittel (Magnesiumsalze der Speisefettsäuren, Siliciumdioxid), natürliches Aroma (Zitronengeschmack), Maracujaaroma.

### Aufbewahrungshinweise:

Bitte außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren und nicht über 25 °C lagern.

### Lebensmittelunternehmer:

Verla-Pharm Arzneimittel, Postfach 1261, 82324 Tutzing, [www.verla.de](http://www.verla.de)

### Gebrauchsanleitung/Verzehrempfehlung:

1-mal täglich den Inhalt eines Sticks verzehren. Das Granulat direkt auf die Zunge geben, zergehen lassen und schlucken. Bitte den Stick an der Markierung aufreißen.

### Sonstige Hinweise:

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise. Die angegebene Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden. Kann bei empfindlichen Personen abführend wirken. Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken. Nicht für Kinder unter 4 Jahren.

Nährwertdeklaration	pro Portion (1 Stick)	
	[mg]	%*
Magnesium	400	107

#### Erläuterungen:

- 1: PZN: Pharmazentralnummer
- 2: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind hier - falls vorhanden - durch Fett-Druck hervorgehoben.
- 3: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind durch einen Schriftsatz hervorzuheben, durch den sie sich von dem Rest des Zutatenverzeichnisses eindeutig abheben, z.B. durch Schriftart, Schriftstil oder Hintergrundfarbe.

4: Falls bei bestimmten Zutaten deren Menge zu deklarieren ist, so erfolgt dies im Zutatenverzeichnis (Angabe der Menge in Klammern hinter der Zutat).

\*: Prozent der Referenzmenge gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011



## Magnesium Verla® direkt Typ Citrus

30 Sticks = 50 g

PZN<sup>1</sup>: 06849268

### Bezeichnung:

Nahrungsergänzungsmittel

### Zutaten<sup>2,3,4</sup>:

Magnesiumcitrat (75 %), Süßungsmittel Sorbit, Säuerungsmittel Zitronensäure, natürliches Orangen-Aroma, natürliches Zitronen-Aroma, Verdickungsmittel Natrium-Carboxymethylcellulose/Cellulosegummi, Süßungsmittel Aspartam, Trennmittel (Talkum, Magnesiumsalze der Speisefettsäuren).

### Aufbewahrungshinweise:

Bitte außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren und nicht über 25 °C lagern.

### Lebensmittelunternehmer:

Verla-Pharm Arzneimittel, Postfach 1261, 82324 Tutzing, [www.verla.de](http://www.verla.de)

### Gebrauchsanleitung/Verzehrempfehlung:

1- bis 2-mal täglich den Inhalt eines Sticks verzehren. Das Granulat direkt auf die Zunge geben, zergehen lassen und schlucken.

### Sonstige Hinweise:

Mit Süßungsmitteln. Enthält eine Phenylalaninquelle. Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise. Die angegebene Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden. Kann bei empfindlichen Personen abführend wirken.

Nährwertdeklaration	pro 1 Stick		pro 2 Sticks	
	[mg]	%*	[mg]	%*
Magnesium	150	40	300	80

#### Erläuterungen:

- 1: PZN: Pharmazentralnummer
- 2: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind hier - falls vorhanden - durch Fett-Druck hervorgehoben.
- 3: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind durch einen Schriftsatz hervorzuheben, durch den sie sich von dem Rest des Zutatenverzeichnisses eindeutig abheben, z.B. durch Schriftart, Schriftstil oder Hintergrundfarbe.

4: Falls bei bestimmten Zutaten deren Menge zu deklarieren ist, so erfolgt dies im Zutatenverzeichnis (Angabe der Menge in Klammern hinter der Zutat).

\*: Prozent der Referenzmenge gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011



## Magnesium Verla® direkt Typ Citrus

60 Sticks = 100 g

PZN<sup>1</sup>: 15201135

### Bezeichnung:

Nahrungsergänzungsmittel

### Zutaten<sup>2,3,4</sup>:

Magnesiumcitrat (75 %), Süßungsmittel Sorbit, Säuerungsmittel Zitronensäure, natürliches Orangen-Aroma, natürliches Zitronen-Aroma, Verdickungsmittel Natrium-Carboxymethylcellulose/Cellulosegummi, Süßungsmittel Aspartam, Trennmittel (Talkum, Magnesiumsalze der Speisefettsäuren).

### Aufbewahrungshinweise:

Bitte außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren und nicht über 25 °C lagern.

### Lebensmittelunternehmer:

Verla-Pharm Arzneimittel, Postfach 1261, 82324 Tutzing, [www.verla.de](http://www.verla.de)

### Gebrauchsanleitung/Verzehrempfehlung:

1- bis 2-mal täglich den Inhalt eines Sticks verzehren. Das Granulat direkt auf die Zunge geben, zergehen lassen und schlucken.

### Sonstige Hinweise:

Mit Süßungsmitteln. Enthält eine Phenylalaninquelle. Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise. Die angegebene Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden. Kann bei empfindlichen Personen abführend wirken.

Nährwertdeklaration	pro 1 Stick		pro 2 Sticks	
	[mg]	%*	[mg]	%*
Magnesium	150	40	300	80

#### Erläuterungen:

- 1: PZN: Pharmazentralnummer
- 2: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind hier - falls vorhanden - durch Fett-Druck hervorgehoben.
- 3: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind durch einen Schriftsatz hervorzuheben, durch den sie sich von dem Rest des Zutatenverzeichnisses eindeutig abheben, z.B. durch Schriftart, Schriftstil oder Hintergrundfarbe.

4: Falls bei bestimmten Zutaten deren Menge zu deklarieren ist, so erfolgt dies im Zutatenverzeichnis (Angabe der Menge in Klammern hinter der Zutat).

\*: Prozent der Referenzmenge gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011



## Magnesium Verla® direkt Typ Himbeere

30 Sticks = 50 g

PZN<sup>1</sup>: 07396685

### Bezeichnung:

Nahrungsergänzungsmittel

### Zutaten<sup>2,3,4</sup>:

Magnesiumcitrat (75 %), Süßungsmittel Sorbit, Säuerungsmittel Zitronensäure, Rote-Bete-Pulver\*, Verdickungsmittel Natrium-Carboxymethylcellulose/ Cellulosegummi, Süßungsmittel Aspartam, natürliches Himbeer-Aroma, Aroma, Trennmittel (Talkum, Magnesiumsalze der Speisefettsäuren). \* färbendes Lebensmittel

### Aufbewahrungshinweise:

Bitte außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren und nicht über 25 °C lagern.

### Lebensmittelunternehmer:

Verla-Pharm Arzneimittel, Postfach 1261, 82324 Tutzing, [www.verla.de](http://www.verla.de)

### Gebrauchsanleitung/Verzehrempfehlung:

1-2 mal täglich den Inhalt eines Sticks verzehren. Das Granulat direkt auf die Zunge geben, zergehen lassen und schlucken.

### Sonstige Hinweise:

Mit Süßungsmitteln. Enthält eine Phenylalaninquelle. Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise. Die angegebene Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden. Kann bei empfindlichen Personen abführend wirken.

Nährwertdeklaration	pro 1 Stick		pro 2 Sticks	
	[mg]	%*	[mg]	%*
Magnesium	150	40	300	80

#### Erläuterungen:

- 1: PZN: Pharmazentralnummer
- 2: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind hier - falls vorhanden - durch Fett-Druck hervorgehoben.
- 3: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind durch einen Schriftsatz hervorzuheben, durch den sie sich von dem Rest des Zutatenverzeichnisses eindeutig abheben, z.B. durch Schriftart, Schriftstil oder Hintergrundfarbe.

4: Falls bei bestimmten Zutaten deren Menge zu deklarieren ist, so erfolgt dies im Zutatenverzeichnis (Angabe der Menge in Klammern hinter der Zutat).

\*: Prozent der Referenzmenge gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011



## Magnesium Verla® direkt Typ Himbeere

60 Sticks = 100 g

PZN<sup>1</sup>: 15201141

### Bezeichnung:

Nahrungsergänzungsmittel

### Zutaten<sup>2,3,4</sup>:

Magnesiumcitrat (75 %), Süßungsmittel Sorbit, Säuerungsmittel Zitronensäure, Rote-Bete-Pulver\*, Verdickungsmittel Natrium-Carboxymethylcellulose/ Cellulosegummi, Süßungsmittel Aspartam, natürliches Himbeer-Aroma, Aroma, Trennmittel (Talkum, Magnesiumsalze der Speisefettsäuren). \* färbendes Lebensmittel

### Aufbewahrungshinweise:

Bitte außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren und nicht über 25 °C lagern.

### Lebensmittelunternehmer:

Verla-Pharm Arzneimittel, Postfach 1261, 82324 Tutzing, [www.verla.de](http://www.verla.de)

### Gebrauchsanleitung/Verzehrempfehlung:

1-2 mal täglich den Inhalt eines Sticks verzehren. Das Granulat direkt auf die Zunge geben, zergehen lassen und schlucken.

### Sonstige Hinweise:

Mit Süßungsmitteln. Enthält eine Phenylalaninquelle. Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise. Die angegebene Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden. Kann bei empfindlichen Personen abführend wirken.

Nährwertdeklaration	pro 1 Stick		pro 2 Sticks	
	[mg]	%*	[mg]	%*
Magnesium	150	40	300	80

#### Erläuterungen:

- 1: PZN: Pharmazentralnummer
- 2: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind hier - falls vorhanden - durch Fett-Druck hervorgehoben.
- 3: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind durch einen Schriftsatz hervorzuheben, durch den sie sich von dem Rest des Zutatenverzeichnisses eindeutig abheben, z.B. durch Schriftart, Schriftstil oder Hintergrundfarbe.

4: Falls bei bestimmten Zutaten deren Menge zu deklarieren ist, so erfolgt dies im Zutatenverzeichnis (Angabe der Menge in Klammern hinter der Zutat).

\*: Prozent der Referenzmenge gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011



## Magnesium Verla® Kautabs

30 Kautabletten = 72 g

PZN<sup>1</sup>: 12354513

### Bezeichnung:

Nahrungsergänzungsmittel

### Zutaten<sup>2,3,4</sup>:

Magnesiumcitrat (58 %), Süßungsmittel Sorbit, Traubenzucker, Säuerungsmittel Zitronensäure, Trennmittel (Speisefettsäuren, Magnesiumsalze der Speisefettsäuren), Aromen (Maracuja, Zitrone).

### Aufbewahrungshinweise:

Bitte außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren und nicht über 25 °C lagern.

### Lebensmittelunternehmer:

Verla-Pharm Arzneimittel, Postfach 1261, 82324 Tutzing, [www.verla.de](http://www.verla.de)

### Gebrauchsanleitung/Verzehrempfehlung:

1-2 Kautabletten pro Tag.

### Sonstige Hinweise:

Mit Zucker und Süßungsmittel.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise. Die angegebene Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden. Kann bei empfindlichen Personen abführend wirken.

Nährwertdeklaration	pro 1 Kautablette		pro 2 Kautabletten	
	[mg]	%*	[mg]	%*
Magnesium	150	40	300	80

#### Erläuterungen:

- 1: PZN: Pharmazentralnummer
- 2: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind hier - falls vorhanden - durch Fett-Druck hervorgehoben.
- 3: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind durch einen Schriftsatz hervorzuheben, durch den sie sich von dem Rest des Zutatenverzeichnisses eindeutig abheben, z.B. durch Schriftart, Schriftstil oder Hintergrundfarbe.

4: Falls bei bestimmten Zutaten deren Menge zu deklarieren ist, so erfolgt dies im Zutatenverzeichnis (Angabe der Menge in Klammern hinter der Zutat).

\*: Prozent der Referenzmenge gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011



## Magnesium Verla® Kautabs 60 Kautabletten = 144 g

PZN<sup>1</sup>: 12354536

### Bezeichnung:

Nahrungsergänzungsmittel

### Zutaten<sup>2,3,4</sup>:

Magnesiumcitrat (58 %), Süßungsmittel Sorbit, Traubenzucker, Säuerungsmittel Zitronensäure, Trennmittel (Speisefettsäuren, Magnesiumsalze der Speisefettsäuren), Aromen (Maracuja, Zitrone).

### Aufbewahrungshinweise:

Bitte außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren und nicht über 25 °C lagern.

### Lebensmittelunternehmer:

Verla-Pharm Arzneimittel, Postfach 1261, 82324 Tutzing, [www.verla.de](http://www.verla.de)

### Gebrauchsanleitung/Verzehrempfehlung:

1-2 Kautabletten pro Tag.

### Sonstige Hinweise:

Mit Zucker und Süßungsmittel.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise. Die angegebene Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden. Kann bei empfindlichen Personen abführend wirken.

Nährwertdeklaration	pro 1 Kautablette		pro 2 Kautabletten	
	[mg]	%*	[mg]	%*
Magnesium	150	40	300	80

#### Erläuterungen:

- 1: PZN: Pharmazentralnummer
- 2: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind hier - falls vorhanden - durch Fett-Druck hervorgehoben.
- 3: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind durch einen Schriftsatz hervorzuheben, durch den sie sich von dem Rest des Zutatenverzeichnisses eindeutig abheben, z.B. durch Schriftart, Schriftstil oder Hintergrundfarbe.

4: Falls bei bestimmten Zutaten deren Menge zu deklarieren ist, so erfolgt dies im Zutatenverzeichnis (Angabe der Menge in Klammern hinter der Zutat).

\*: Prozent der Referenzmenge gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011



## Magnesium Verla® plus

20 Beutel = 82 g

PZN<sup>1</sup>: 01007889

### Bezeichnung:

Nahrungsergänzungsmittel

### Zutaten<sup>2,3,4</sup>:

Fructose, Magnesiumcitrat (24 %), Kaliumcitrat (20 %), Säuerungsmittel Zitronensäure, natürliches Grapefruit-Aroma, Vitamin C, Süßungsmittel Cyclamat und Saccharin, Trennmittel Siliciumdioxid, Farbstoff Riboflavin.

### Aufbewahrungshinweise:

Bitte außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren und nicht über 25 °C lagern.

### Lebensmittelunternehmer:

Verla-Pharm Arzneimittel, Postfach 1261, 82324 Tutzing, [www.verla.de](http://www.verla.de)

### Gebrauchsanleitung/Verzehrempfehlung:

1-2x täglich den Inhalt eines Beutels in einem Glas Wasser (ca. 150 ml) gut verrühren und trinken.

### Sonstige Hinweise:

Mit Zucker und Süßungsmitteln.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise. Die angegebene Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden. Kann bei empfindlichen Personen abführend wirken.

Nährwertdeklaration	pro 1 Beutel		pro 2 Beutel	
	[mg]	%*	[mg]	%*
Magnesium	150	40	300	80
Kalium	300	15	600	30
Vitamin C	80	100	160	200

#### Erläuterungen:

- 1: PZN: Pharmazentralnummer
- 2: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind hier - falls vorhanden - durch Fett-Druck hervorgehoben.
- 3: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind durch einen Schriftsatz hervorzuheben, durch den sie sich von dem Rest des Zutatenverzeichnisses eindeutig abheben, z.B. durch Schriftart, Schriftstil oder Hintergrundfarbe.

4: Falls bei bestimmten Zutaten deren Menge zu deklarieren ist, so erfolgt dies im Zutatenverzeichnis (Angabe der Menge in Klammern hinter der Zutat).

\*: Prozent der Referenzmenge gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011





**Magnesium Verla® plus**  
**50 Beutel = 205 g**  
PZN<sup>1</sup>: 01007872

**Bezeichnung:**  
Nahrungsergänzungsmittel

**Zutaten**<sup>2,3,4</sup>:  
Fructose, Magnesiumcitrat (24 %), Kaliumcitrat (20 %), Säuerungsmittel Zitronensäure, natürliches Grapefruit-Aroma, Vitamin C, Süßungsmittel Cyclamat und Saccharin, Trennmittel Siliciumdioxid, Farbstoff Riboflavin.

**Aufbewahrungshinweise:**  
Bitte außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren und nicht über 25 °C lagern.

**Lebensmittelunternehmer:**  
Verla-Pharm Arzneimittel, Postfach 1261, 82324 Tutzing, www.verla.de

**Gebrauchsanleitung/Verzehrempfehlung:**  
1-2x täglich den Inhalt eines Beutels in einem Glas Wasser (ca. 150 ml) gut verrühren und trinken.

**Sonstige Hinweise:**  
Mit Zucker und Süßungsmitteln.  
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise. Die angegebene Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden. Kann bei empfindlichen Personen abführend wirken.

Nährwertdeklaration	pro 1 Beutel		pro 2 Beutel	
	[mg]	%*	[mg]	%*
Magnesium	150	40	300	80
Kalium	300	15	600	30
Vitamin C	80	100	160	200

**Erläuterungen:**

- 1: PZN: Pharmazentralnummer
- 2: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind hier - falls vorhanden - durch Fett-Druck hervorgehoben.
- 3: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind durch einen Schriftsatz hervorzuheben, durch den sie sich von dem Rest des Zutatenverzeichnisses eindeutig abheben, z.B. durch Schriftart, Schriftstil oder Hintergrundfarbe.

4: Falls bei bestimmten Zutaten deren Menge zu deklarieren ist, so erfolgt dies im Zutatenverzeichnis (Angabe der Menge in Klammern hinter der Zutat).  
\*: Prozent der Referenzmenge gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011



## Magnesium Verla® purKaps

60 Kapseln = 64 g

PZN<sup>1</sup>: 11130160

### Bezeichnung:

Nahrungsergänzungsmittel

### Zutaten<sup>2,3,4</sup>:

Magnesiumcitrat (88 %), Hydroxypropylmethylcellulose (Kapselhülle 11 %), Trennmittel Magnesiumsalze der Speisefettsäuren.

### Aufbewahrungshinweise:

Bitte außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren und nicht über 25 °C lagern.

### Lebensmittelunternehmer:

Verla-Pharm Arzneimittel, Postfach 1261, 82324 Tutzing, [www.verla.de](http://www.verla.de)

### Gebrauchsanleitung/Verzehrempfehlung:

1-2 Kapseln pro Tag mit Flüssigkeit einnehmen.

### Sonstige Hinweise:

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise. Die angegebene Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden. Kann bei empfindlichen Personen abführend wirken.

Nährwertdeklaration	pro 1 Kapsel		pro 2 Kapseln	
	[mg]	%*	[mg]	%*
Magnesium	150	40	300	80

#### Erläuterungen:

- 1: PZN: Pharmazentralnummer
- 2: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind hier - falls vorhanden - durch Fett-Druck hervorgehoben.
- 3: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind durch einen Schriftsatz hervorzuheben, durch den sie sich von dem Rest des Zutatenverzeichnisses eindeutig abheben, z.B. durch Schriftart, Schriftstil oder Hintergrundfarbe.

4: Falls bei bestimmten Zutaten deren Menge zu deklarieren ist, so erfolgt dies im Zutatenverzeichnis (Angabe der Menge in Klammern hinter der Zutat).

\*: Prozent der Referenzmenge gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011



## Selen Verla® purKaps

60 Kapseln = 17 g

PZN<sup>1</sup>: 11709598

### Bezeichnung:

Nahrungsergänzungsmittel

### Zutaten<sup>2,3,4</sup>:

Füllstoff mikrokristalline Cellulose/ Cellulose-Gel, Hydroxypropylmethylcellulose (Kapselhülle 27 %), Natriumselenit.

### Aufbewahrungshinweise:

Bitte außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren und nicht über 25 °C lagern.

### Lebensmittelunternehmer:

Verla-Pharm Arzneimittel, Postfach 1261, 82324 Tutzing, [www.verla.de](http://www.verla.de)

### Gebrauchsanleitung/Verzehrsempfehlung:

1 Kapsel pro Tag mit Flüssigkeit einnehmen.

### Sonstige Hinweise:

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise. Die angegebene Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden. Nicht geeignet für Kinder unter 10 Jahren.

Nährwertdeklaration	pro Portion (1 Kapsel)	
	[µg]	%*
Selen	100	182

#### Erläuterungen:

- 1: PZN: Pharmazentralnummer
- 2: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind hier - falls vorhanden - durch Fett-Druck hervorgehoben.
- 3: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind durch einen Schriftsatz hervorzuheben, durch den sie sich von dem Rest des Zutatenverzeichnisses eindeutig abheben, z.B. durch Schriftart, Schriftstil oder Hintergrundfarbe.

4: Falls bei bestimmten Zutaten deren Menge zu deklarieren ist, so erfolgt dies im Zutatenverzeichnis (Angabe der Menge in Klammern hinter der Zutat).

\*: Prozent der Referenzmenge gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011



## Vitamin D Verla® purKaps

60 Kapseln = 19 g

PZN<sup>1</sup>: 12479806

### Bezeichnung:

Nahrungsergänzungsmittel

### Zutaten<sup>2,3,4</sup>:

Füllstoff mikrokristalline Cellulose/ Cellulose-Gel, Hydroxypropylmethylcellulose (Kapselhülle 24 %), Vitamin D (Cholecalciferol), Trennmittel Magnesiumsalze der Speisefettsäuren.

### Aufbewahrungshinweise:

Bitte außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren und nicht über 25 °C lagern.

### Lebensmittelunternehmer:

Verla-Pharm Arzneimittel, Postfach 1261, 82324 Tutzing, [www.verla.de](http://www.verla.de)

### Gebrauchsanleitung/Verzehrsempfehlung:

1 Kapsel pro Tag mit Flüssigkeit einnehmen.

### Sonstige Hinweise:

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise. Die angegebene Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden.

Nährwertdeklaration	pro Portion (1 Kapsel)	
		%*
Vitamin D	25 µg (1000 I.E.)	500

#### Erläuterungen:

- 1: PZN: Pharmazentralnummer
- 2: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind hier - falls vorhanden - durch Fett-Druck hervorgehoben.
- 3: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind durch einen Schriftsatz hervorzuheben, durch den sie sich von dem Rest des Zutatenverzeichnisses eindeutig abheben, z.B. durch Schriftart, Schriftstil oder Hintergrundfarbe.

4: Falls bei bestimmten Zutaten deren Menge zu deklarieren ist, so erfolgt dies im Zutatenverzeichnis (Angabe der Menge in Klammern hinter der Zutat).

\*: Prozent der Referenzmenge gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011



**Vitaverlan®**  
**30 Tabletten = 11 g**  
PZN<sup>1</sup>: 08815233

**Bezeichnung:**  
Nahrungsergänzungsmittel

**Zutaten<sup>2,3,4</sup>:**  
Vitaminmischung (Vitamin C, Niacin, Vitamin E, Pantothensäure, Vitamine B1, B2, B6, B12, Folsäure, Biotin, Vitamin D (Cholecalciferol)), Füllstoff mikrokristalline Cellulose/ Cellulose-Gel, **Lactose**, Überzugsmittel Schellack, Rizinusöl, Trennmittel Magnesiumsalze der Speisefettsäuren, Kaliumjodid.

**Aufbewahrungshinweise:**  
Bitte außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren und nicht über 25 °C lagern.

**Lebensmittelunternehmer:**  
Verla-Pharm Arzneimittel, Postfach 1261, 82324 Tutzing, www.verla.de

**Gebrauchsanleitung/Verzehrempfehlung:**  
1-mal täglich 1 Tablette mit etwas Flüssigkeit einnehmen.

**Sonstige Hinweise:**  
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise. Die angegebene Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden.

Nährwertdeklaration	pro Portion (1 Tablette)	
		%*
Jod	150 µg	100
Folsäure	400 µg	200
Vitamin D	5 µg (200 I.E.)	100
Vitamin C	50 mg	63
Vitamin E	7 mg α-TE	58
Vitamin B1	0,75 mg	68
Vitamin B2	0,9 mg	64
Vitamin B6	1,5 mg	107
Vitamin B12	1,75 µg	70
Biotin	75 µg	150
Pantothensäure	3 mg	50
Niacin	9 mg NE	56

**Erläuterungen:**

- 1: PZN: Pharmazentralnummer
- 2: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind hier - falls vorhanden - durch Fett-Druck hervorgehoben.
- 3: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind durch einen Schriftsatz hervorzuheben, durch den sie sich von dem Rest des Zutatenverzeichnisses eindeutig abheben, z.B. durch Schriftart, Schriftstil oder Hintergrundfarbe.

4: Falls bei bestimmten Zutaten deren Menge zu deklarieren ist, so erfolgt dies im Zutatenverzeichnis (Angabe der Menge in Klammern hinter der Zutat).

\*: Prozent der Referenzmenge gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011



## Vitaverlan®

100 Tabletten = 36 g

PZN<sup>1</sup>: 08815256

### Bezeichnung:

Nahrungsergänzungsmittel

### Zutaten<sup>2,3,4</sup>:

Vitaminmischung (Vitamin C, Niacin, Vitamin E, Pantothensäure, Vitamine B1, B2, B6, B12, Folsäure, Biotin, Vitamin D (Cholecalciferol)), Füllstoff mikrokristalline Cellulose/ Cellulose-Gel, **Lactose**, Überzugsmittel Schellack, Rizinusöl, Trennmittel Magnesiumsalze der Speisefettsäuren, Kaliumjodid.

### Aufbewahrungshinweise:

Bitte außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren und nicht über 25 °C lagern.

### Lebensmittelunternehmer:

Verla-Pharm Arzneimittel, Postfach 1261, 82324 Tutzing, www.verla.de

### Gebrauchsanleitung/Verzehrempfehlung:

1-mal täglich 1 Tablette mit etwas Flüssigkeit einnehmen.

### Sonstige Hinweise:

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise. Die angegebene Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden.

Nährwertdeklaration	pro Portion (1 Tablette)	
		%*
Jod	150 µg	100
Folsäure	400 µg	200
Vitamin D	5 µg (200 I.E.)	100
Vitamin C	50 mg	63
Vitamin E	7 mg α-TE	58
Vitamin B1	0,75 mg	68
Vitamin B2	0,9 mg	64
Vitamin B6	1,5 mg	107
Vitamin B12	1,75 µg	70
Biotin	75 µg	150
Pantothensäure	3 mg	50
Niacin	9 mg NE	56

#### Erläuterungen:

- 1: PZN: Pharmazentralnummer
- 2: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind hier - falls vorhanden - durch Fett-Druck hervorgehoben.
- 3: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind durch einen Schriftsatz hervorzuheben, durch den sie sich von dem Rest des Zutatenverzeichnisses eindeutig abheben, z.B. durch Schriftart, Schriftstil oder Hintergrundfarbe.

4: Falls bei bestimmten Zutaten deren Menge zu deklarieren ist, so erfolgt dies im Zutatenverzeichnis (Angabe der Menge in Klammern hinter der Zutat).

\*: Prozent der Referenzmenge gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011



## Zinkletten Verla® Typ Himbeere

50 Tabletten = 25 g

PZN<sup>1</sup>: 03915467

### Bezeichnung:

Nahrungsergänzungsmittel

### Zutaten<sup>2,3,4</sup>:

Zucker, Vitamin C, Zinkcitrat, Maltodextrin, Rote-Bete-Pulver\*, natürliches Himbeeraroma, Aroma, Trennmittel Speisefettsäuren und Magnesiumsalze der Speisefettsäuren. \*färbendes Lebensmittel

### Aufbewahrungshinweise:

Bitte außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren und nicht über 25 °C lagern.

### Lebensmittelunternehmer:

Verla-Pharm Arzneimittel, Postfach 1261, 82324 Tutzing, [www.verla.de](http://www.verla.de)

### Gebrauchsanleitung/Verzehrsempfehlung:

1-2 Tabletten pro Tag lutschen.

### Sonstige Hinweise:

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise. Die angegebene Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden.

Nährwertdeklaration	pro 1 Tablette		pro 2 Tabletten	
	[mg]	%*	[mg]	%*
Zink	5	50	10	100
Vitamin C	30	38	60	75

#### Erläuterungen:

- 1: PZN: Pharmazentralnummer
- 2: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind hier - falls vorhanden - durch Fett-Druck hervorgehoben.
- 3: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind durch einen Schriftsatz hervorzuheben, durch den sie sich von dem Rest des Zutatenverzeichnisses eindeutig abheben, z.B. durch Schriftart, Schriftstil oder Hintergrundfarbe.

4: Falls bei bestimmten Zutaten deren Menge zu deklarieren ist, so erfolgt dies im Zutatenverzeichnis (Angabe der Menge in Klammern hinter der Zutat).

\*: Prozent der Referenzmenge gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011



## Zinkletten Verla® Typ Himbeere

100 Tabletten = 50 g

PZN<sup>1</sup>: 09704814

### Bezeichnung:

Nahrungsergänzungsmittel

### Zutaten<sup>2,3,4</sup>:

Zucker, Vitamin C, Zinkcitrat, Maltodextrin, Rote-Bete-Pulver\*, natürliches Himbeeraroma, Aroma, Trennmittel Speisefettsäuren und Magnesiumsalze der Speisefettsäuren. \*färbendes Lebensmittel

### Aufbewahrungshinweise:

Bitte außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren und nicht über 25 °C lagern.

### Lebensmittelunternehmer:

Verla-Pharm Arzneimittel, Postfach 1261, 82324 Tutzing, www.verla.de

### Gebrauchsanleitung/Verzehrempfehlung:

1-2 Tabletten pro Tag lutschen.

### Sonstige Hinweise:

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise. Die angegebene Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden.

Nährwertdeklaration	pro 1 Tablette		pro 2 Tabletten	
	[mg]	%*	[mg]	%*
Zink	5	50	10	100
Vitamin C	30	38	60	75

#### Erläuterungen:

- 1: PZN: Pharmazentralnummer
- 2: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind hier - falls vorhanden - durch Fett-Druck hervorgehoben.
- 3: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind durch einen Schriftsatz hervorzuheben, durch den sie sich von dem Rest des Zutatenverzeichnisses eindeutig abheben, z.B. durch Schriftart, Schriftstil oder Hintergrundfarbe.

4: Falls bei bestimmten Zutaten deren Menge zu deklarieren ist, so erfolgt dies im Zutatenverzeichnis (Angabe der Menge in Klammern hinter der Zutat).

\*: Prozent der Referenzmenge gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011





## Zinkletten Verla® Typ Orange

50 Tabletten = 25 g

PZN<sup>1</sup>: 03915450

### Bezeichnung:

Nahrungsergänzungsmittel

### Zutaten<sup>2,3,4</sup>:

Zucker, Vitamin C, Zinkcitrat, Maltodextrin, natürliches Orangenaroma, Trennmittel Speisefettsäuren und Magnesiumsalze der Speisefettsäuren, Aroma, Farbstoff Riboflavin.

### Aufbewahrungshinweise:

Bitte außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren und nicht über 25 °C lagern.

### Lebensmittelunternehmer:

Verla-Pharm Arzneimittel, Postfach 1261, 82324 Tutzing, [www.verla.de](http://www.verla.de)

### Gebrauchsanleitung/Verzehrsempfehlung:

1-2 Tabletten pro Tag lutschen.

### Sonstige Hinweise:

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise. Die angegebene Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden.

Nährwertdeklaration	pro 1 Tablette		pro 2 Tabletten	
	[mg]	%*	[mg]	%*
Zink	5	50	10	100
Vitamin C	30	38	60	75

#### Erläuterungen:

- 1: PZN: Pharmazentralnummer
- 2: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind hier - falls vorhanden - durch Fett-Druck hervorgehoben.
- 3: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind durch einen Schriftsatz hervorzuheben, durch den sie sich von dem Rest des Zutatenverzeichnisses eindeutig abheben, z.B. durch Schriftart, Schriftstil oder Hintergrundfarbe.

4: Falls bei bestimmten Zutaten deren Menge zu deklarieren ist, so erfolgt dies im Zutatenverzeichnis (Angabe der Menge in Klammern hinter der Zutat).

\*: Prozent der Referenzmenge gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011



## Zinkletten Verla® Typ Orange

100 Tabletten = 50 g

PZN<sup>1</sup>: 09704820

### Bezeichnung:

Nahrungsergänzungsmittel

### Zutaten<sup>2,3,4</sup>:

Zucker, Vitamin C, Zinkcitrat, Maltodextrin, natürliches Orangenaroma, Trennmittel Speisefettsäuren und Magnesiumsalze der Speisefettsäuren, Aroma, Farbstoff Riboflavin.

### Aufbewahrungshinweise:

Bitte außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren und nicht über 25 °C lagern.

### Lebensmittelunternehmer:

Verla-Pharm Arzneimittel, Postfach 1261, 82324 Tutzing, [www.verla.de](http://www.verla.de)

### Gebrauchsanleitung/Verzehrempfehlung:

1-2 Tabletten pro Tag lutschen.

### Sonstige Hinweise:

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise. Die angegebene Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden.

Nährwertdeklaration	pro 1 Tablette		pro 2 Tabletten	
	[mg]	%*	[mg]	%*
Zink	5	50	10	100
Vitamin C	30	38	60	75

#### Erläuterungen:

- 1: PZN: Pharmazentralnummer
- 2: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind hier - falls vorhanden - durch Fett-Druck hervorgehoben.
- 3: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind durch einen Schriftsatz hervorzuheben, durch den sie sich von dem Rest des Zutatenverzeichnisses eindeutig abheben, z.B. durch Schriftart, Schriftstil oder Hintergrundfarbe.

4: Falls bei bestimmten Zutaten deren Menge zu deklarieren ist, so erfolgt dies im Zutatenverzeichnis (Angabe der Menge in Klammern hinter der Zutat).

\*: Prozent der Referenzmenge gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011



**Zink Verla® C**  
**20 Beutel = 120 g**  
PZN<sup>1</sup>: 04492224

**Bezeichnung:**  
Nahrungsergänzungsmittel

**Zutaten<sup>2,3,4</sup>:**  
Zucker, Fruchttete-Extrakt, Säuerungsmittel Zitronensäure, Vitamin C, natürliches Himbeeraroma, Aroma, Süßungsmittel Cyclamat, Zinkgluconat.

**Aufbewahrungshinweise:**  
Bitte außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren und nicht über 25 °C lagern.

**Lebensmittelunternehmer:**  
Verla-Pharm Arzneimittel, Postfach 1261, 82324 Tutzing, [www.verla.de](http://www.verla.de)

**Gebrauchsanleitung/Verzehrsempfehlung:**  
1-2 Beutel pro Tag. Den Inhalt eines Beutels in ca. 150 ml heißem oder kaltem Wasser verrühren und trinken.

**Sonstige Hinweise:**  
Mit Zucker und Süßungsmittel.  
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise. Die angegebene Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden.

Nährwertdeklaration	pro 1 Beutel		pro 2 Beutel	
	[mg]	%*	[mg]	%*
Zink	5	50	10	100
Vitamin C	200	250	400	500

**Erläuterungen:**

- 1: PZN: Pharmazentralnummer
- 2: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind hier - falls vorhanden - durch Fett-Druck hervorgehoben.
- 3: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind durch einen Schriftsatz hervorzuheben, durch den sie sich von dem Rest des Zutatenverzeichnisses eindeutig abheben, z.B. durch Schriftart, Schriftstil oder Hintergrundfarbe.

4: Falls bei bestimmten Zutaten deren Menge zu deklarieren ist, so erfolgt dies im Zutatenverzeichnis (Angabe der Menge in Klammern hinter der Zutat).  
\*: Prozent der Referenzmenge gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011



**Zink Verla® C**  
**50 Beutel = 300 g**  
PZN<sup>1</sup>: 13599932

**Bezeichnung:**  
Nahrungsergänzungsmittel

**Zutaten<sup>2,3,4</sup>:**  
Zucker, Fruchttete-Extrakt, Säuerungsmittel Zitronensäure, Vitamin C, natürliches Himbeeraroma, Aroma, Süßungsmittel Cyclamat, Zinkgluconat.

**Aufbewahrungshinweise:**  
Bitte außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren und nicht über 25 °C lagern.

**Lebensmittelunternehmer:**  
Verla-Pharm Arzneimittel, Postfach 1261, 82324 Tutzing, [www.verla.de](http://www.verla.de)

**Gebrauchsanleitung/Verzehrempfehlung:**  
1-2 Beutel pro Tag. Den Inhalt eines Beutels in ca. 150 ml heißem oder kaltem Wasser verrühren und trinken.

**Sonstige Hinweise:**  
Mit Zucker und Süßungsmittel.  
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise. Die angegebene Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden.

Nährwertdeklaration	pro 1 Beutel		pro 2 Beutel	
	[mg]	%*	[mg]	%*
Zink	5	50	10	100
Vitamin C	200	250	400	500

**Erläuterungen:**

- 1: PZN: Pharmazentralnummer
- 2: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind hier - falls vorhanden - durch Fett-Druck hervorgehoben.
- 3: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind durch einen Schriftsatz hervorzuheben, durch den sie sich von dem Rest des Zutatenverzeichnisses eindeutig abheben, z.B. durch Schriftart, Schriftstil oder Hintergrundfarbe.

4: Falls bei bestimmten Zutaten deren Menge zu deklarieren ist, so erfolgt dies im Zutatenverzeichnis (Angabe der Menge in Klammern hinter der Zutat).  
\*: Prozent der Referenzmenge gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011



## Zink Verla® C purKaps

30 Kapseln = 19 g

PZN<sup>1</sup>: 18155832

### Bezeichnung:

Nahrungsergänzungsmittel

### Zutaten<sup>2,3,4</sup>:

Acerola\*-Fruchtpulver (Acerola-Extrakt [Fruchtanteil pro Kapsel: 15 %], Vitamin C),  
Hydroxypropylmethylcellulose (Kapselhülle 15 %), Zinkgluconat. \* natürliche Vitamin-C-Quelle

### Aufbewahrungshinweise:

Bitte außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren und nicht über 25 °C lagern.

### Lebensmittelunternehmer:

Verla-Pharm Arzneimittel, Postfach 1261, 82324 Tutzing, [www.verla.de](http://www.verla.de)

### Gebrauchsanleitung/Verzehrsempfehlung:

1 Kapsel pro Tag mit Flüssigkeit einnehmen.

### Sonstige Hinweise:

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise. Die angegebene Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden.

Nährwertdeklaration	pro 1 Kapsel	
	[mg]	%*
Zink	10	100
Vitamin C	80	100

#### Erläuterungen:

- 1: PZN: Pharmazentralnummer
- 2: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind hier - falls vorhanden - durch Fett-Druck hervorgehoben.
- 3: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind durch einen Schriftsatz hervorzuheben, durch den sie sich von dem Rest des Zutatenverzeichnisses eindeutig abheben, z.B. durch Schriftart, Schriftstil oder Hintergrundfarbe.

4: Falls bei bestimmten Zutaten deren Menge zu deklarieren ist, so erfolgt dies im Zutatenverzeichnis (Angabe der Menge in Klammern hinter der Zutat).

\*: Prozent der Referenzmenge gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011



## Zink Verla® C purKaps

60 Kapseln = 39 g

PZN<sup>1</sup>: 11580271

### Bezeichnung:

Nahrungsergänzungsmittel

### Zutaten<sup>2,3,4</sup>:

Acerola\*-Fruchtpulver (Acerola-Extrakt [Fruchtanteil pro Kapsel: 15 %], Vitamin C), Hydroxypropylmethylcellulose (Kapselhülle 15 %), Zinkgluconat. \* natürliche Vitamin-C-Quelle

### Aufbewahrungshinweise:

Bitte außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren und nicht über 25 °C lagern.

### Lebensmittelunternehmer:

Verla-Pharm Arzneimittel, Postfach 1261, 82324 Tutzing, [www.verla.de](http://www.verla.de)

### Gebrauchsanleitung/Verzehrsempfehlung:

1 Kapsel pro Tag mit Flüssigkeit einnehmen.

### Sonstige Hinweise:

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise. Die angegebene Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden.

Nährwertdeklaration	pro 1 Kapsel	
	[mg]	%*
Zink	10	100
Vitamin C	80	100

#### Erläuterungen:

- 1: PZN: Pharmazentralnummer
- 2: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind hier - falls vorhanden - durch Fett-Druck hervorgehoben.
- 3: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind durch einen Schriftsatz hervorzuheben, durch den sie sich von dem Rest des Zutatenverzeichnisses eindeutig abheben, z.B. durch Schriftart, Schriftstil oder Hintergrundfarbe.

4: Falls bei bestimmten Zutaten deren Menge zu deklarieren ist, so erfolgt dies im Zutatenverzeichnis (Angabe der Menge in Klammern hinter der Zutat).

\*: Prozent der Referenzmenge gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011



## Zink Verla® immun Caps

40 Kapseln = 18 g

PZN<sup>1</sup>: 17532161

### Bezeichnung:

Nahrungsergänzungsmittel

### Zutaten<sup>2,3,4</sup>:

Zutaten: Maltodextrin, Vitamin C, Hydroxypropylmethylcellulose (Kapselhülle), Füllstoff mikrokristalline Cellulose/Cellulose-Gel, Natriumselenat, Zinkcitrat, Vitamin D (Cholecalciferol), Trennmittel (Magnesiumsalze der Speisefettsäuren, Siliciumdioxid), Farbstoff Kupferkomplexe der Chlorophylline.

### Aufbewahrungshinweise:

Bitte außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren und nicht über 25 °C lagern.

### Lebensmittelunternehmer:

Verla-Pharm Arzneimittel, Postfach 1261, 82324 Tutzing, www.verla.de

### Gebrauchsanleitung/Verzehrsempfehlung:

1 Kapsel pro Tag.

### Sonstige Hinweise:

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise. Die angegebene Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden.

Nährwertdeklaration	pro 1 Kapsel	
		%*
Zink	10 mg	100
Selen	55 µg	100
Vitamin C	80 mg	100
Vitamin D	20 µg (800 I.E.)	400

#### Erläuterungen:

- 1: PZN: Pharmazentralnummer
- 2: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind hier - falls vorhanden - durch Fett-Druck hervorgehoben.
- 3: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind durch einen Schriftsatz hervorzuheben, durch den sie sich von dem Rest des Zutatenverzeichnisses eindeutig abheben, z.B. durch Schriftart, Schriftstil oder Hintergrundfarbe.

4: Falls bei bestimmten Zutaten deren Menge zu deklarieren ist, so erfolgt dies im Zutatenverzeichnis (Angabe der Menge in Klammern hinter der Zutat).

\*: Prozent der Referenzmenge gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011



## Zink Verla® immun Kautabs 30 Kautabletten = 72 g

PZN<sup>1</sup>: 17532149

### Bezeichnung:

Nahrungsergänzungsmittel

### Zutaten<sup>2,3,4</sup>:

Zutaten: Süßungsmittel Isomalt, Traubenzucker, Acerola-Fruchtpulver (Acerola-Extrakt\*, Vitamin C), Zinkcitrat, Natriumselenat, Rote-Bete-Pulver#, Säuerungsmittel Zitronensäure, Vitamin D (Cholecalciferol), Trennmittel (Speisefettsäuren, Magnesiumsalze der Speisefettsäuren), Aroma (schwarze Johannisbeere, Zitrone).

\* natürliche Vitamin-C-Quelle; # färbendes Lebensmittel

### Aufbewahrungshinweise:

Bitte außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren und nicht über 25 °C lagern.

### Lebensmittelunternehmer:

Verla-Pharm Arzneimittel, Postfach 1261, 82324 Tutzing, www.verla.de

### Gebrauchsanleitung/Verzehrsempfehlung:

1 Kautablette pro Tag.

### Sonstige Hinweise:

Mit Zucker und Süßungsmittel.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise. Die angegebene Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden.

Nährwertdeklaration	pro 1 Kautablette	
		%*
Zink	10 mg	100
Selen	55 µg	100
Vitamin C	80 mg	100
Vitamin D	20 µg (800 I.E.)	400

#### Erläuterungen:

- 1: PZN: Pharmazentralnummer
- 2: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind hier - falls vorhanden - durch Fett-Druck hervorgehoben.
- 3: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind durch einen Schriftsatz hervorzuheben, durch den sie sich von dem Rest des Zutatenverzeichnisses eindeutig abheben, z.B. durch Schriftart, Schriftstil oder Hintergrundfarbe.

4: Falls bei bestimmten Zutaten deren Menge zu deklarieren ist, so erfolgt dies im Zutatenverzeichnis (Angabe der Menge in Klammern hinter der Zutat).

\*: Prozent der Referenzmenge gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011





## Zink Verla® immun Kautabs 60 Kautabletten = 144 g

PZN<sup>1</sup>: 17532155

### Bezeichnung:

Nahrungsergänzungsmittel

### Zutaten<sup>2,3,4</sup>:

Zutaten: Süßungsmittel Isomalt, Traubenzucker, Acerola-Fruchtpulver (Acerola-Extrakt\*, Vitamin C), Zinkcitrat, Natriumselenat, Rote-Bete-Pulver#, Säuerungsmittel Zitronensäure, Vitamin D, Trennmittel (Speisefettsäuren, Magnesiumsalze der Speisefettsäuren), Aroma (schwarze Johannisbeere, Zitrone).

\* natürliche Vitamin-C-Quelle; # färbendes Lebensmittel

### Aufbewahrungshinweise:

Bitte außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren und nicht über 25 °C lagern.

### Lebensmittelunternehmer:

Verla-Pharm Arzneimittel, Postfach 1261, 82324 Tutzing, www.verla.de

### Gebrauchsanleitung/Verzehrsempfehlung:

1 Kautablette pro Tag.

### Sonstige Hinweise:

Mit Zucker und Süßungsmittel.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise. Die angegebene Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden.

Nährwertdeklaration	pro 1 Kautablette	
		%*
Zink	10 mg	100
Selen	55 µg	100
Vitamin C	80 mg	100
Vitamin D	20 µg (800 I.E.)	400

#### Erläuterungen:

- 1: PZN: Pharmazentralnummer
- 2: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind hier - falls vorhanden - durch Fett-Druck hervorgehoben.
- 3: Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind durch einen Schriftsatz hervorzuheben, durch den sie sich von dem Rest des Zutatenverzeichnisses eindeutig abheben, z.B. durch Schriftart, Schriftstil oder Hintergrundfarbe.

4: Falls bei bestimmten Zutaten deren Menge zu deklarieren ist, so erfolgt dies im Zutatenverzeichnis (Angabe der Menge in Klammern hinter der Zutat).

\*: Prozent der Referenzmenge gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011